

Stöd arbetet för kvinnans Rösträtt

genom att själv ingå i närmaste rösträttsförening,
genom att förmå andra kvinnor att äfven göra det!

Rösträttsföreningar finnas i Gefleborgs län:
Gefle, Söderhamn, Hudiksvall, Ljusdal, Bollnäs, Färila, Norrsundet,
Ockelbo, Hamrånge, Torsåker, Storvik, Sandviken, Bomhus.

Årsavgift 75 öre à 1 krona.

Anmälan göres till ordföranden på platsen.

FÄRILAS SUFRAGETTER TILL LOS

Rösträtt och demokrati, lika självklart som tak över
huvudet eller rinnande vatten? Inte alls.

Denna höst 2021 är det hundra år sedan kvinnor fick
rösträtt i Sverige. Rösträtten blev allmän, den blev lika
för män och för kvinnor. Innan dess fanns regler för
inkomst och förmögenhet som hindrade stora
grupper från att rösta. Som kvinnor och arbetare.

Kvinnorna, halva befolkningen, kunde delta i ett
riksdagsval första gången i september 1921. Efter
utdragen och enveten kamp kunde de gå till val-
urnorna. Sist av alla länder i Norden.

Över hela Hälsingland hade rösträttskampen förts.
Färila rösträttsförening FKPR hade den 18 maj utlyst
ett samkväm i missionshuset i Los, »en i hänseende till
rösträttssaken ännu obruten bygd«. Ett citat ur »Röst-
rätt för kvinnor 1913 11:4«. De fem »Färilasuffraget-
terna« skulle besöka Los:

»För det första fingo de en härlig två timmars automobil-
färd genom skogen, för det andra det hjärtligaste mot-
tagande av för saken intresserade Los-damer samt för
det tredje en av intresserade lyssnare fullsatt lokal.«

En lust att leva var det nog, denna kväll: »Färila-fören-
ingens ordf., fru Emma Kring, höll ett gott föredrag,
i vilket hon framlade de skäl, på vilka kvinnorna grun-
da sitt rösträttskrav. Utom föredraget förekom sång
samt uppläsning. Efter samkvämet slut bildades Los
FKPR, varvid 24 medlemmar antecknades. Kl. 9 på
kvällen anträdde återfärden, sedan glada Los-
ungdomar avhurrat de resande.«

DEN LÅNGA KAMPEN —

en serie om när kvinnor erövrade rösträtt 1921.

*Texter och pedagogik om vad som hände
på olika platser i Gävleborg.*

Läs mer på www.arkivgavleborg.se

www.halsinglandsmuseum.se